
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Geldermalsen houdende regels omtrent uitstallingen en reclameborden Nadere

regels uitstallingen en reclameborden gemeente Geldermalsen

Burgemeester en wethouders van Geldermalsen;

 

Gelet op het bepaalde in artikel 4:81 Algemene wet bestuursrecht en artikel 2:10 van de Algemene

Plaatselijke Verordening gemeente Geldermalsen 2011;

 

Overwegende dat:

- de kern Geldermalsen een regionale winkelfunctie heeft;

- binnen het centrum van Geldermalsen veel reclameborden en uitstallingen op straat voorkomen;

- dit grote gevolgen heeft voor het straatbeeld en de kwaliteit van de openbare ruimte;

- de aantrekkingskracht van een centrumgebied voor veel mensen valt of staat met sfeer en uitstra-

ling, maar ook met de kwaliteit en onderhoud van de omgeving;

- reclameborden en uitstallingen op straat hinderlijke obstakels kunnen zijn voor het passerend

publiek, niet in de laatste plaats voor ouderen, visueel gehandicapten en rolstoelgebruikers;

- de gemeente Geldermalsen de afgelopen jaren het openbaar gebied in het centrum van Gelder-

malsen heeft aangepast;

- in het najaar 2018 het openbaar gebied van de Geldersestraat als belangrijkste winkelstraat wordt

aangepast;

- het na oplevering van de Geldersestraat wenselijk is een regeling vast te stellen om voor uitstal-

lingen en reclames in een zone van 100 cm vanuit de gevel toe te staan.

 

Besluit:

 

Vast te stellen de volgende nadere regels als bedoeld in artikel 2:10, tweede lid van de APV:

 

Nadere regels uitstallingen en reclameborden gemeente Geldermalsen

Artikel 1: Uitstallingen/reclameborden in de vorm van stoepborden
a. Uitstallingen in de vorm van stoepborden zijn toegestaan over de gehele lengte van de winkel/be-

drijfsgevel met een diepte van maximaal 100 cm.

b. De stoepborden hebben een maximale afmeting van 90 centimeter breed en maximaal 120 centi-

meter hoog;

c. Per winkel is 1 stoepbord toegestaan.

d. De stoepborden mogen alleen tijdens openingstijden op straat staan.

Artikel 2: Uitstallingen in de vorm van kledingrekken, vitrines, etalages of uitverkoop-bakken
a. Uitstallingen in de vorm van kledingrekken, vitrines, etalages of uitverkoopbakken zijn toegestaan

over de gehele lengte van de winkel/bedrijfsgevel met een diepte van maximaal 100 cm.

b. Uitstallingen hebben een maximale hoogte van 120 cm.

c. Uitstallingen mogen alleen tijdens openingstijden op straat staan.

Artikel 3: Uitstallingen in een andere vorm
a. Uitstallingen zijn toegestaan over de gehele lengte van de winkel/bedrijfsgevel met een diepte

van maximaal 100 cm.

b. Uitstallingen in de vorm van een ijsje (bij ijssalon), patatzak (bij cafetaria) en dergelijke zijn alleen

bij een cafetaria toegestaan en niet bij andere bedrijven of winkels en hebben een maximale

hoogte van 180 cm.

c. Uitstallingen met reclame-uitingen zoals fietsen/bakfietsen, sculpturen, speeltoestellen of uit het

raam hangende uitstallingen zijn niet toegestaan.

d. Uitstallingen met etenswaren dienen minimaal op 50 cm hoogte geplaatst te worden.

e. Bloembakken zijn toegestaan mits maximaal een oppervlakte van 50 bij 100 cm in het grondvlak

en maximaal 120 centimeter hoog. Bloembakken mogen alleen gevuld zijn met levend plantma-

teriaal (geen plastic bloemen).

f. Fruit gerelateerde uitingen (Fruitdorp aan de Linge) zijn toegestaan met maximaal een diepte van

100 cm en een maximale hoogte van 120 cm.

g. Uitstallingen mogen alleen tijdens openingstijden op straat staan.

Nr. 218793

GEMEENTEBLAD 16 oktober

2018

Officiële uitgave van de gemeente Geldermalsen

Gemeenteblad 2018 nr. 218793 16 oktober 20181



h. Zware bloembakken van boven de 200 kg mogen enkel op straat blijven staan bij de entree van

de winkel/bedrijf, strak tegen de gevel gesitueerd en na toestemming van de buitengewoon op-

sporingsambtenaar. De buitengewoon opsporingsambtenaar legt de toestemming schriftelijk

vast.

Artikel 4: Vlaggen
a. Per winkel is maximaal 1 vlag toegestaan en niet in combinatie met een banier, zoals gesteld in

artikel 5.

b. De maximale afmeting van de vlag bevestigd aan de winkelgevel is 70x100 centimeter

c. In verband met vrije doorloop dient de onderkant van de vlag op minimaal 220 centimeter hoog

te hangen.

d. In afwijking van het eerste lid geldt dat – als een winkel een entree/uitgang heeft aan twee winkel-

straten - mag er per winkelstraat 1 vlag worden opgehangen.

Artikel 5: Banieren
a. Per winkel is maximaal 1 banier toegestaan en niet in combinatie met een vlag, zoals gesteld in

artikel 4.

b. De banier is toegestaan over de gehele lengte van de gevel.

c. De banier dient tegen de winkelgevel geplaatst te worden.

d. Het doek van de banier is maximaal 300 cm en maximaal 100 cm diep.

e. De totale constructie van de banier is maximaal 400 cm hoog.

f. In afwijking van het eerste lid geldt dat – als een winkel een entree/uitgang heeft aan twee winkel-

straten - is er per winkelstraat 1 banier toegestaan.

Artikel 6: Partytenten en overige losse overkappingen
Partytenten en overige losse overkappingen met of zonder reclame zijn niet toegestaan.

Artikel 7: Bereikbaarheid
a. De uitstallingen, reclameborden, vlaggen en banieren mogen geen belemmering voor de bereik-

baarheid opleveren voor de hulpdiensten.

b. Voor voetgangers dient een vrije doorgang gewaarborgd te worden van minimaal 200 cm.

Artikel 8: Veiligheid
a. Het uitstallen van goederen mag geen gevaar voor de omgeving en/of voorbijgangers opleveren.

b. Uitstallingen en reclameobjecten mogen geen scherp en/of uitwendig draaiende onderdelen

hebben.

c. Uitstallingen en reclameobjecten dienen zodanig bevestigd te zijn dat deze niet door derden ver-

plaatst of omvergelopen kunnen worden.

Artikel 9: Schoonmaak
Na sluiting van het bedrijf/winkel dienen de reclameobjecten, banieren, vlaggen en uitstallingen te

worden verwijderd. Het openbaar gebied waar deze objecten op hebben gestaan dient bezemschoon

en opgeruimd achtergelaten te worden.

Artikel 10: Wijze van meten
a. De gehanteerde hoogtes in deze nadere regels worden gemeten vanaf de bestrating.

b. De gehanteerde dieptes in deze nadere regels gelden vanaf de winkel/bedrijfsgevel.

 

Artikel 11: Reikwijdte nadere regels
Deze nadere regels gelden voor het centrum gebied van Geldermalsen conform de aangehechte tekening.

Artikel 12: Inwerkingtreding
Deze nadere regels worden aangehaald als “Nadere regels uitstallingen en reclameborden gemeente

Geldermalsen” en treden in werking met ingang van de dag volgende op de bekendmaking daarvan.

 

Geldermalsen, 2 oktober 2018, nummer 001

Burgemeester en wethouders van Geldermalsen,

De secretaris,

De Burgemeester,

Gemeenteblad 2018 nr. 218793 16 oktober 20182



Bijlage  1:  tekening uitstallingen Geldermalsen

Gemeenteblad 2018 nr. 218793 16 oktober 20183


